Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	20.09.2021

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Коломинского сельского поселения, заместитель председателя

	Ромаренко Надежда Валентиновна
	специалист по ведению первичного воинского учета администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

	Попкова Анна Ивановна
	бухгалтер администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обзор вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу  решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению выявленных причин выявленных нарушений. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).
2. О  реализации мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Коломинского сельского поселения за III квартал 2021 года. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).
3. О порядке уведомления представителя нанимателя о  фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Коломинского сельского поселения, проходящего службу в Администрации Коломинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений. (Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

1. СЛУШАЛИ:

         Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского пояснила присутствующим, что 3 квартале 2021 года судебных решений о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации Коломинского сельского поселения  и должностных лиц Администрации поселения не выносились. Но в настоящее время продолжаются работы по исполнению решения Чаинского районного суда по делу № 2-5/2016, вступившему в законную силу 21.02.2016 года, по постановке территориальных зон и границ населенных пунктов Коломинского сельского поселения на кадастровый учет  в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии» по Томской области (далее – Росреестр).  Ольга Николаевна отметила, что в настоящее время продолжаются работы с участием с ООО «СибПроектНИИ» г. Новосибирска, по  постановке территориальных зон населенных пунктов Коломинского сельского поселения на кадастровый учет в Росреестр.
  Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения  рассказала присутствующим о выполнении плана противодействия коррупции Администрацией Коломинского сельского поселения в 3 квартале 2021 года. Ольга Николаевна пояснила, что все запланированные мероприятия по противодействию коррупции проводятся в соответствии с планом.
   Голосовали: единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

    Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения  рассказала присутствующим о том, что соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальный служащий Коломинского сельского поселения, проходящий службу в Администрации Коломинского сельского поселения обязан письменно уведомлять Главу Коломинского сельского поселения, на которого возложено осуществление в отношении муниципального  служащего полномочий представителя нанимателя, о фактах обращения к данному муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Ольга Николаевна пояснила, что должно содержаться в письменное уведомление муниципального  служащего и как проводится проверка по каждому факту такого уведомления.
        Ольга Николаевна предложила ознакомиться муниципальным служащим с постановлением администрации Коломинского сельского поселения от 25.09.2010 № 51 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Коломинского сельского поселения, проходящего службу в Администрации Коломинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений».
      Голосовали: единогласно.
Комиссия РЕШИЛА:

     1. Анализ информации по правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к  сведению.

          2. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о муниципальной службе по своевременному предоставлению уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Коломинского сельского поселения, проходящего службу в Администрации Коломинского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений и организации проверки этих сведений
Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова